
EDITAL Nº 065/SEMAD/2021, DE 22 DE SETEMBRO DE 2021.

DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DE INSCRITOS - APÓS PEDIDO DE REAVALIAÇÃO –
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADO REFERENTE AO EDITAL 17/SEMAD/2021

O Secretário Municipal de Administração da Prefeitura do Município de Porto Velho, no uso de
suas atribuições legais, conforme disposto no Art. 4º inciso XII, alínea “b” c/c inciso XXII, do Decreto
15.715, publicado no D.O.M.E.R nº 2.405 de 26/02/2019; Considerando a necessidade inadiável de
excepcional interesse público de contratação de pessoal para atender a Secretaria Municipal de Saúde
– SEMUSA,  conforme Processo nº 08.00011-00/2021,  em face da  classificação pela  Organização
Mundial de Saúde da ocorrência de uma pandemia disseminada pelo (Novo Coronavírus), COVID-19;
Considerando  ainda  o  Decreto  Estadual  de  nº  24.887 de  20  de  Março  de  2020,  reforçado  pelo
Decreto nº 25.853 de 02 de março de 2021, bem como o Decreto Municipal nº 16.612 de 23 de Março
de 2020 e Decreto nº 16.620 de 06 de Abril de 2020, que declaram o Estado de Calamidade Pública
situação em que recomenda a adoção de medidas urgentes, para fins de enfrentamento à pandemia
causada  pelo  Novo  Coronavírus  –  COVID-19;  Considerando ainda  a  análise  da  Comissão
responsável,  encaminhada através do  Ofício  nº  4609/2021/ASTEC/GAB/SEMUSA,  bem  como
Parecer  nº  261/COORDENADORIAJURIDICA/PGM/SEMUSA,  resolve:  DIVULGAR a
RELAÇÃO  DE  CANDIDATOS  CLASSIFICADOS  APÓS  PEDIDO  DE REAVALIAÇÃO,
inscritos  através do Edital  nº 17/SEMAD/2021, de 05/03/2021, Seleção Pública Simplificada para
atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA:

Cargo: Médico Clínico Geral 40H – PORTO VELHO 

Ord. Situação Inscrição NOME CPF
Data de

Nascimento

1 CLASSIFICADO 00312420 KARINE GRAZIELE SOARES MAGALHÃES 035.757.851-12 21/12/1995

2 CLASSIFICADO 00312438
GABRIELE GARCIA GONÇALVES DA 
SILVA

029.154.442-85 16/03/1996

3 CLASSIFICADO 00315116 ALINE CRISTINA CARVALHO GUEDES 022.672.962-17 23/09/1995

4 CLASSIFICADO 00315140
BEATRIZ DAMILYS SOUSA DA GAMA 
MIRANDA 

032.712.332-09 14/05/1998

5 CLASSIFICADO 00315148
JHONATA RAIMUNDO MARTINS 
RODRIGUES

022.386.812-48 21/09/1996

Cargo: Médico Clínico Geral 20H – PORTO VELHO

Ord. Situação Inscrição NOME CPF
Data de

Nascimento

1 CLASSIFICADO 00312356 DANIELA LINHARES 673.347.172-87 10/11/1979

2 CLASSIFICADO 00312421 LAIZ ROSA E ANDRADE 037.369.151-36 13/04/1995

3 CLASSIFICADO 00312441 BARBARA LIMA PIRES DA SILVA 003.762.042-81 27/01/1989

4 CLASSIFICADO 00312495 THAIS CHALUB BANDEIRA TEIXEIRA 961.193.492-00 11/06/1995

1



5 CLASSIFICADO 00314922 THALITA DA SILVA BANCALARI 017.205.952-67 23/10/1991

6 CLASSIFICADO 00315133 VANESSA DE ANDRADE ARAUJO 023.299.392-05 04/09/1996

7 CLASSIFICADO 00315141 CINTIA MONTEIRO CHAVES 528.543.452-15 01/12/1986

8 CLASSIFICADO 00315199 RAPHAELL DE SOUZA BARBOSA 006.825.882-88 27/04/1994

ALEXEY DA CUNHA OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração

2


